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ÇOCUKLARIN İSTANBUL'U

Sevgili çocuklar;

Şimdi okuyacağınız satırlarda ve göreceğiniz resimlerde, ne 

kadar önemli, görkemli ve dünya çapında yüksek tarihi değeri 

olan eski bir kente sahip olduğumuzun anlamını da kavramış 

olacaksınız.

Güzel İstanbul’umuzun tarih sahnesine çıkışıyla ilgili söylen-

celer gerçekten çok ilginçtir. Anlatmakla bitirilemeyecek, dinle-

mekle tadına doyulamayacak bu öykülerin her biri diğerinden 

daha dikkat çekici, daha heyecan vericidir.

Bu mitolojik söylencelerin en ünlüsü hiç kuşkusuz, İstanbul 

civarında geçen ve Antik Çağ’ın baş tanrısı Zeus ile ilgili olanıdır. 

Söylence şöyle başlar: 
Binlerce yıl önce, insanların henüz “tek tanrı” kavramını 

bilmedikleri dönemlerde, çeşitli İlk Çağ ulusları “çok tanrı” 
(politeizm) inanışına sahiptir. Hani, belki okuduğunuz tarih ki-
taplarında, gördüğünüz derslerde, izlediğiniz filmlerde zihin-
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lerinizde yer almıştır bu tanrıların 
isimleri: Apollon, Artemis, Atena, 

Poseidon gibi... Anımsadınız mı? İşte, 
bütün bu tanrıların da en büyüğü “Zeus”-

tur. Fakat ilginç bir şekilde, o za-
manlardaki toplumların tanrıları, 

insanlarınkine benzer bazı davra-
nışlar, arzular, tutkular sergilerler. Şimdi ba-

kalım, nasıl gelişmiş bu heyecanlı söylencenin devamı...

İSTANBUL EFSANESİ

Baş Tanrı Zeus, Tanrıça Hera ile evli olmasına karşın İo adın-
da bir genç kıza gönlünü kaptırır. Ama kıskanç Hera bu durumu 
öğrenir ve onları takip eder. Zeus ise bu tehlikeli durumu he-
men anlar ve karısı Hera’nın İo’ya bir zarar vermesini istemedi-
ğinden onu bir “buzağı”, yani inek yavrusu kılığına sokar. Sonra 
da buzağıya dönüşmüş bu genç kızı Asya yakasından, yani Üs-
küdar’dan Avrupa tarafına, İstanbul’a doğru, Boğaziçi’ni geçi-
rerek uçurur.

İşte bu efsaneden kaynaklanarak bizim şirin 
Boğaziçi’miz asırlar boyunca “Bosforos”, yani 

“Buzağı Geçidi” diye anılmaya başlar.
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Ne ilginç bir öykü değil mi? Durun daha bitmedi, devamı 
bundan da heyecanlı...

Bizim bu sevimli buzağımız uçar, uçar ve şimdiki Haliç sonla-

rında yer alan Alibeyköy civarında, Semestra adında bir kraliçe-

nin yaşadığı eski köye konar. Semestra burada İo’yu bağrına 

basar, korur. Bir süre sonra İo’nun hamile olduğunu fark eder 

ve çok sevinir. Aralarına bir bebek katılacaktır. 

Aylar sonra Semestra İo’nun doğan bebeğine Keras adını 

verir. Sonra da küçük kızın anısına, bulundukları bölgeye mas-

mavi sularıyla güzellik ve can katan, boynuz biçimindeki Haliç’e 

“Kyrisokeras” (Altın boynuz) demeye başlar. Böylece efsanevi 
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Boğaziçi’miz ve onun tatlı kızı Haliç’imiz, İstan-

bul’un binlerce yıl önce başlayan tarihinin 

ilk sayfalarını oluştururlar.

Şimdi de öykünün ikinci kısmına ge-

lelim. Keras, yıllar geçip de anası gibi 

tatlı mı tatlı bir kız olup evlenme yaşına 

ulaşınca, İo’ya kol kanat olan yaşlı Kra-

liçe Semestra, damat adayını hemen bulu-

verir: Denizler Tanrısı Poseidon!

Poseidon’a haber tez ulaşır ve o da 

sevinçle Semestra ile İo’nun yanına 

varır. Bir de ne görsün; düşlerindeki kız 

karşısında duruyor: Keras! Hemen düğün dernek yapılır ve Po-

seidon ile Keras evlenirler.

Aradan biraz zaman geçer ve bu kez de Keras hamile kalır. 

Hepsi büyük bir heyecanla doğacak bebeği beklemeye başlar-

lar. Ve o gün gelip çatar... Keras, nurtopu gibi 

bir erkek evlat doğurur. Anası buna da he-

men uygun adı koyar: BYZAS! (Bizans)

İşte, Bizans Devleti diye tanıdığımız, 

yüzyıllarca varlığını koruyarak Orta 

Çağ’ın tamamını yaşayan ve İstanbul’u 

“Konstantinopolis” adıyla başkent ya-

pan Doğu Roma İmparatorluğu’nun 

en eski efsanevi kahramanı ve isim ba-

bası Byzas, tarih sahnesine böyle çıkar!
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İSTANBUL’UN EN ESKİ 
YERLEŞİMİ “BİZANTİON” 

NASIL KURULDU?

Genç kahraman Byzas, gelişip büyüdükten sonra, atalarının 

yaşadığı eski çağ ülkelerinden antik Yunanistan’daki Megara 

kentine gider ve orada bir ordu oluşturur. Sonra yeni kuracağı 

ülkenin neresi olacağı konusunda Delfoi adındaki kent kâhinine 

danışır. O da Byzas’a der ki: “Git, o güzel ülkeni, Körler ülkesinin 

tam karşısındaki burunun başında ve deniz kıyısında kur!” 


